

افشای جزئیات جدید توافق ۲۰ساله ایران وروسیه

میدان گازی چالوس

در اختیار روس‌ها؟

امتیاز می‌دهیم، سوخو واس – ۴۰۰ می‌گیریم

آرمان ملی : کمتر از یک هفته از سفر رئیس‌جمهور به روسیه و دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور و سخنرانی در مجلس شورای این کشور می‌گذرد اما تحلیل‌های مختلفی از این سفر صورت گرفته و کارشناسان و صاحب‌نظران هر یک از نگاه خود به این سفر پرداخته‌اند. حامیان و موافقان این سفر را دارای ابعاد مختلف و دستاوردهای بسیار دو جانبه برای کشور قلمداد می‌کنند اما در جهت مقابل منتقدین سفر رئیس‌به مسکو را نه چندان موفق می‌پندارند و معتقدند که سند یا توافق مکتوبی هم در حوزه‌های به خصوص اقتصادی امضا نشده است که بتوان به آن استناد کرد.این در حالی است که برخی رسانه‌های خارج از کشور می‌گویند که باید دید تا روسیه و جزئیات آن خبر داده‌اند که باید دید تا چه میزان می‌توان از صحت و سقم این اطلاعات و اخبار اظهارمیان حاصل کرد.

توافق ۲۰ساله

آبان ماه وبسایت‌های اوپل پاریس، به نقل از منابعی نزدیک به «توافق ۲۰ساله میان ایران و روسیه» به قراردادی در ارتباط با میدان گازی چالوس اشاره کرده و گفته بود شرکت‌های روسی و چینی سهم اصلی را در این میدان از آن خود کرده‌اند. یک مقام ارشد روسیه به این وبسایت گفته بود روسیه توانسته «بیش‌ترین سهم» را در اکتشاف میدان بزرگ گاز چالوس ایران به دست آورد؛ اقدامی که می‌تواند پیامدهای اقتصادی و ژئولیتیک‌کی قابل توجهی به همراه داشته باشد.
این مقام روسی که به هویت وی اشاره‌ای نشده، گفته بود: «این اقدام نهایی برای کنترل بازار انرژی اروپا (از سوی روسیه) است.» این وبسایت خبری این بار به جزئیات دیگری از این توافق بیست ساله ایران و روسیه بعد از سفر رئیس‌به مسکو اشاره کرده است.
متن توافق ۲۰ساله ایران و روسیه برای سفر ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران به مسکو آماده نشد و در نتیجه به امضای طرفین نرسید، در عوض یک مقام آگاه نزدیک به وزارت نفت ایران به سایت خبری اوپل پاریس گفته پوتین و رئیس‌به در اولین سفر رئیس‌جمهور ایران به مسکو در پنج سال گذشته درباره موضوعات کلیدی این توافق گفت‌وگو وگو کرده‌اند.
ظواهر پیش‌نویس توافق ۲۰ساله درباره طیف گسترده‌ای از موضوعات و توافتات تجاری، حمل و نقلی، بانکی و ساختارهای مالی و امنیتی است. جواد اوجی وزیر نفت ایران گفته بخشی از توافق ۲۰ساله ایران و روسیه به توسعه میدان بین‌گازی و نفتی ایران، ساخت پتروپالایشگاه‌ها و انتقال تکنولوژی به ایران ارتباط دارد.
از نظر ایران مهم‌ترین نکته‌ای که باید در توافق با مسکو به آن دست پیدا کند، مساله حمایت‌های روسیه از ایران در شورای امنیت سازمان ملل است. روسیه یکی از اعضای دارای حق وتو در شورای امنیت است و در همه سال‌های گذشته نقش دوگانه در قبال ایران بازی کرده است. اوپل پاریس در گزارش جدید خود نوشته مسکو معمولاً در ازای حمایت از ایران در شورای امنیت امتیازهایی از قبیل توافق‌هایی در مبادین گازی و نفتی گرفته‌است.

جزئیات جدید توافق ایران و روسیه

یک منبع آگاه ایرانی به این رسانه گفته با وجود حمایت‌های کم‌وبیش مسکو توافق جدید هسته‌ای هنوز حاصل نشده و تحریم‌های آمریکا به‌قوت خود باقی‌اند. حتی قبل از خروج آمریکا از برجام هم ایران بارها از مسکو درخواست کرده بود از ایران در برابر حملات از جمله حملات احتمالی آمریکا در اسرائیل دفاع کند. ایران سال‌هاست خواستار خرید سامانه‌های موشکی اس – ۴۰۰ و جت‌های جنگنده روسی است که تا امروز محقق نشده است. اما ظاهراً یکی از مهم‌ترین بخش‌های مذاکرات بین پوتین و رئیس‌به تکرار درخواست خرید سامانه موشکی اس – ۴۰۰ و جنگنده سوخو بوده است. ایران در ازای این دو درخواست، عهد توافق‌های مهم نفت و گازی را به روسیه داده‌است. این رسانه پیش‌تر بندهایی از توافق ۲۰ساله ایران و روسیه را منتشر کرده و مدعی شده بود روسیه قرار است کنترل میدان بین‌گازی چالوس در دریای خزر را به صورت انحصاری در دست بگیرد.
میانددنی که در آب‌های ایران کشف شده‌اند. اوپل پاریس در گزارش جدید خود هم به این بندها اشاره کرده و گفته ایران عملاً در ازای سامانه‌های موشکی و جنگنده‌ها قول همکاری در مبادین گازی چالوس را داده‌است. این رسانه به نقل از یک منبع آگاه ایرانی مدعی شده با ادامه شش‌گانه اقتصادی و تأثیر آن بر قدرت مالی نظایات نفتی ایران در داخل و خارج، این احتمال وجود دارد که ایران با عناصری به عنوان کارت برنده بازی کند تا بتواند از خودش در برابر دشمنانش دفاع کند. این کارت بازی باید با سامانه‌های اس – ۴۰۰ و جنگنده‌های نوع جدید هم همراه شود. پیامد اقتصادی تحریم‌های اخیر کاهش شدید ذخایر انرژی ایران بوده که ظاهرآ سال گذشته به کمتر از ۱۰ میلیارد دلار رسیده (این رقم را مقایسه کنید با ذخایر انرژی ۱۱۴ میلیارد دلاری ایران قبل از خروج آمریکااز برجام).
ظواهر ذخایر طلای ایران هم کاهش چشمگیری داشته‌است و به همین دلیل اوپل پاریس به نقل از یک منبع آگاه بی‌نام مدعی شده این کاهش ذخایر انرژی به این معناست که نیروهای نظامی ایران برای تأمین مالی در منطقه از جمله در یمن، سوریه، عراق و لبنان با مشکل روبه‌رو شده‌است. با اینکه روسیه همیشه درخواست ایران برای خریدهای ادوات نظامی را مشکل‌ر‌وبه‌رو شده‌است. اما اینکه روسیه همیشه حتی با پیشنهادهای اغواگرانه ایران در بخش نفت و گاز معاوضه نکرده چرا که نگرانی‌های امنیتی دیگری در خاورمیانه داشته، اما به نظر می‌رسد این بار اوضاع فرق کرده‌است. اگر چه توافقات پشت صحنه مسکو با تل اوپو و حتی واشنگتن به عنوان موانعی برای فروش سامانه اس – ۴۰۰ و هواپیماهای جنگی سوخو – ۳۵ عنوان شده‌است، اما اکنون احتمال فروش این موارد وجود دارد.

پنجشنبه

۱۴۰۰ ● ۱۱ ● ۰۷

۲۴ جمادی‌الثانی۱۴۴۳ زرتیویبه ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۲۱۹



آرمان ملی – حمید شجاعی: ماجرای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها برای تماشای مسابقات فوتبال چند سالی است که در ایران مطرح است و در این مدت واکنش‌های زیادی هم به آن صورت گرفته و تبدیل به یکی از مسائل مهم و پر بحث فوتبال و حتی جامعه ایران در دهه‌های اخیر بوده‌است. مساله‌ای که بیش از نگاه‌های اجتماعی و فقهی بیشتر یک حق برای زنان و دختران است که مانند برخی دیگر از حقوق آنها در جامعه تحت‌الشعاع برخی مسائل قرار گرفته و به محاق فراموشی رفته‌است. این در حالی است که اگر نگاهی به سایر فعالیت‌ها و عملکرد بانوان در جامعه داشته باشیم به وضوح می‌بینیم که در بسیاری از مکان‌ها مثل خیابان، پارک، سینما، تئاتر یا حتی برخی ادارات و نهادهائیز زنان بدون هیچ‌گونه مشکل و محدودیتی حضور دارند. با این حال در مسابقات فوتبال و در کنار مردان به‌فعلیت خود مشغولند. اما اینکه با گذشت بیش از ۴دهه از انقلاب هنوز مساله حضور زنان در ورزشگاه‌ها هنوز محل بحث است حتی در تهران و مملکت نیست که چرا فقط زنان نمی‌توانند در ورزشگاه‌ها حاضر شوند اما در سایر جوامع و مکان‌ها منعی برای حضور ندارند و معلوم نیست که مخالفت‌های صورت گرفته در فوتبال تعطیل شود و مسابقات لغو شوند و پس از آن هم تا مدت‌ها بازی‌ها بدون حضور تماشاگر بر گزار شدن.در حالی است که بازی‌های مقدماتی سال ۹۸ برگزار شد این طلمس شکست و تیم ملی ایران در حضور بانوان به میدان رفت و جشنواره گل به راه انداخت. با این حال اگرچه به نظر می‌رسد این مشکل به‌طور کامل حل شده واز این پس بدون دردسر شاهد حضور بانوان در ورزشگاه‌ها هستیم ولی شیوع ویروس کرونا باعث شد در مقطعی فوتبال تعطیل شود و مسابقات لغو شوند و پس از آن هم تا مدت‌ها بازی‌ها بدون حضور تماشاگر برگزار شدن.در حالی است که بازی‌های مقدماتی جام جهانی از را رسیده و ایران مجبور است که با واسطه فشارهای بین‌المللی درهای ورزشگاه‌ها را برای زنان و دختران آزاد و بدون گزینش باز کند.قدر مسلم دولت و نهادهای تصمیم‌گیر باید یک بار برای همیشه تکلیف این موضوع را روشن کنند و مساله

بی‌تابی دلوپسان برای تخریب دستاوردهای گذشته؛

گاندوها از تلویزیون به سایت‌ها کوچ کردند…

مصادره دستاوردها به نفع دلوپسان

تصمیم درباره روند ادامه مذاکرات بوده است. اختلاف در تصمیم‌گیری درباره چگونگی مدت، میزان و موضوعات تحریم‌ها گویای این مطلب است که‌عالی‌ترین سطوح حاکمیتی آمریکا درباره ابزار تحریم به عنوان سلاح چهل ساله خود علیه ایران، دچار بحران برآورد و پیش‌بینی شده‌است.» البته این سایت دلوپس با انتشار این حملات، چهره اهل تعامل از آمریکا نشان داده که چنین موضع‌گیری‌هایی از سوی دلوپسان بعیداست.

مصادره دستاوردها به نفع دلوپسان

در بخش دیگر این گزارش، دستاوردهای تیم مذاکره دولت دوازدهم را مصادره کرده و به نفع خودشان مطرح کردند: «در بطن روایتی که رسانه‌های آمریکا از اختلافات در تیم مذاکره کننده آمریکایی مطرح می‌کنند، یک موفقیت مهم درباره تیم مذاکره‌کننده ایرانی نهفته است. توضیح ساده این موضوع به این شکل است که تیم‌های مذاکره کننده قبل از شروع رسمی مذاکرات علاوه بر توافق درونی بر هدف‌گذاری‌ها، تاکتیک‌های مذاکره، موضوعات مورد بحث و… بر روی پیش‌بینی سناریوهای احتمالی در تمرکز ویژه داشته و پیشاپیش مواضع خود را واحد می‌کنند. به نظر می‌رسد که تاکتیک‌ها و دستورات‌العمل‌های تیم مذاکره‌کننده ایرانی سبب تکمیل سناریوهای جدیدی برای تیم مذاکره‌کننده آمریکایی شده‌است که در پیش‌بینی طرف مقابل نبوده و آنها را مجبور به اتخاذ تصمیمات جدید کرده و همین موضوع

شرایط برای حضور حداقل مقطعی زنان در ورزشگاه آزادی فراهم شد و ۲ هزار زن و دختر ایرانی بدون محدودیت و گزینش می‌توانند بازی حساس ایران و عراق را که می‌تواند منجر به جشن صعود ملی‌پوشان فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شود در کنار مردان به تماشا بنشینند. مزدک امینی سرپرست ورزشی مجموعه ورزشگاه آزادی درباره جایگاه زنان در بازی امروز گفته «ورود خانم‌ها فقط از پارکینگ شرقی مصوب شد، پارکینگ‌های ۲۰ و ۲۱ مختص خانم‌هاست؛ زنان ما از سکوی شماره ۶ تا شماره ۱۴ به ظرفیت ۲ هزار نفر حق حضور در ورزشگاه را دارند.» آنچه مسلم است حواشی بازی پنج‌شنبه در خصوص حضور زنان در ورزشگاه بیشتر از متن آن نباشد کمتر نیست و باید دید اوضاع چگونه پیش خواهد رفت.

مخالفت عضو جامعه مدر سین

پس از قطعی شدن حضور ۲ هزار نفر زنان برای حضور در ورزشگاه آزادی جهت تماشای بازی تیم ملی کشورمان مقابل عراق؛ رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، با ورود زنان به ورزشگاه مخالفت کرد. در متن نامه حجّت‌الاسلام ولی‌ا… لونی خطاب به آیت‌ا… رئیسی آمده‌است: در مواردی اندک، تصمیمات حاشیه‌ساز کشورمان با عراق در ورزشگاه آزادی بالاخره چندی پیش دولت و نهادهای بالادستی مجوز حضور حضور زنان و دختران کاملاً آزاد و بدون محدودیت فراهم شود. از همین‌رو با وجود برخی مخالفت‌های داخلی، قوانین بین‌المللی و فشار فیفا و AFCدر این خصوص باعث شده این موضوع به‌طور جدی در چند ساعت بررسی شود و شرایط ایجاد آن با توجه به موازین و عرف داخلی در دستور کار قرار بگیرد و در نهایت درباری ایران مقابل کامیوج که در مهرماه سال ۹۸ برگزار شد این طلمس شکست و تیم ملی ایران در حضور بانوان به میدان رفت و جشنواره گل به راه انداخت. با این حال اگرچه به نظر می‌رسد این مشکل به‌طور کامل حل شده واز این پس بدون دردسر شاهد حضور بانوان در ورزشگاه‌ها هستیم ولی شیوع ویروس کرونا باعث شد در مقطعی فوتبال تعطیل شود و مسابقات لغو شوند و پس از آن هم تا مدت‌ها بازی‌ها بدون حضور تماشاگر برگزار شدن.در حالی است که بازی‌های مقدماتی جام جهانی از هیجان فریاد می‌زند، یک مرد هره از این هیجان او سواستفاده‌کنند. دستگامی که مسئولیت توسعه ورزش قهرمانی در کشور را بر عهده دارد، باید برای تماشای مستقیم فوتبال برای زنان صیانت ایجاد کند.»
بر همین اساس نیز

فکر می‌کرد اگر کدخدا را ببیند مسائل سیاسی جهانی را می‌تواند حل و فصل کند و منافع کشور را در یک بده ستان سیاسی حاصل کند. وی افزود؛ با این حال نه تنها کدخدا نتوانست روحانی را از این مهلکه نجات دهد بلکه دیدار رئیس‌جمهور ما و مذاکرات مستقیم با آمریکایی‌ها یک ظرفیت عظیمی را برای نظام سلطه به منظور فشار به جمهوری اسلامی فراهم کرد. به‌گونه‌ای که دوستان انقلابی ما در سراسر دنیا نسبت به این موضوع معترض بوده و احساس می‌کردند رسیده که مجبور به بازنگری در تصمیمات بانوان شده و در این سایت دیگری دچار اختلاف کارشناسی و محاسباتی شده‌است.»
در نهایت نتیجه گرفته شده آنچه از فرصت بازتاب اختلاف تیم مذاکره کننده آمریکایی در رسانه‌های بین‌المللی دیده می‌شود این است که ایران باید این اختلافات را چه ظاهری چه واقعی، تبدیل به فرصتی برای امتیازگیری بیشتر کند.

مجلس به کار خودش برسد

نکته قابل تامل اینجاست اکنون که وزیر خارجه صحت از مذاکره با آمریکا کرده‌است، دلوپسان اصولگرا سکوت کرده یا به روحانی هجمه می‌کنند مانند احمد راستینه نماینده هیجوک ارک و ماشین‌سازی تبریز، ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز و املاک ائل‌گلی به‌دلیل فقدان اهلیت و تخصص کافی توسط خریدار، ضرر و زیان قابل توجهی به بیت‌المال وارد شده‌است. به‌گونه‌ای که فقط در واگذاری چهار شرکت بیش از ۶۳ هزار میلیارد تومان ارزان‌فروشی و تخلف ثبت شده که نشان دهنده وجود فساد گسترده در زمینه خصوصی‌سازی است. این آمار با واقعیت ارانه شده از سوی دولت دوازدهم همخوانی ندارد و مشخص است هدفی جز عقده‌شکنایی ندارند.



اخراج دو استاد عالم و ارزشمند در روزهای اخیر سبب تاسف بسیاری از افشار شده‌است. منتقدان معتقدند با اخراج این اساتید دانشگاه‌ها، از حضور فکر برتر محروم می‌کنند. دیروز هم عضو هیات علمی دانشگاه الزهراء، در رابطه با اخراج تعدادی از اساتید دانشگاه در روزهای اخیر و اثرات و بازتاب‌های آن در جامعه علمی و در میان نخبگان کشور گفت: در این ایام که سیل مهاجرت کم‌سابقه از کشور نشانه میزان امید مهاجرین به سیاست‌های اقتصادی – اجتماعی کنونی است، هر روز مردم شاهد اقداماتی هستند که از ته‌مانده امید آنها بیشتر می‌کاهد. به نظر می‌رسد نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی توان یادگیری را از کف داده است. حسین راغفر ادامه داد: تجربه دوران دولت‌های نهم و دهم با سیاست‌های پر تنش روزمره و مغرب‌ظرفیت‌های مولد کشور و زایل‌کننده اخلاق و رایج‌کننده فساد درسی برای دولت‌های بعدی و امروزی‌نشد. سیاست‌های مخرب اقتصادی که نابودکننده شغل – یعنی امید– در جامعه‌است، ادامه یافت و به‌رغم تغییر دولت‌ها امروز همان سیاست‌ها پیگیری می‌شود.

سیاست

گفت‌وگو

حسن‌هانی زاده در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

استغفای سعدالحریری بازی سیاسی است

عربستان و امارات می‌خواهند فشار در منطقه را بر ایران بیشتر کنند



آرمان ملی – علیرضا پورحسین: در ادامه تنش‌های سیاسی در لبنان، سعدالحریری، رئیس‌جسریان المستقبل اظهار کرد که در راستای مسئولیت‌پذیری و اینکه متقاعد شده که با وجود نفوذ ایران در لبنان و سردرگمی بین‌المللی، تفرقه ملی و فرقه‌گرایی، هیچ فرصت مثبتی برای لبنان وجود ندارد، تعلیق فعالیت سیاسی خود را اعلام و از اعضای جریان المستقبل هم می‌خواهد که اقدام مشابه را انجام دهند. او با بیان اینکه در انتخابات پارلمانی هیچ نامزدی در جریان المستقبل و یا به نام المستقبل معرفی نخواهد شد، افزوده‌است که به‌خمنت به مردم و کشور لبنان ادامه خواهد داد اما تصمیمش این است که هر گونه نقش یا مسئولیت در دولت، پارلمان یا سیدت به معنای سنتی آن را تعلیق می‌کند.
حریری تصریح کرد که برای قبول مسئولیت، تنهاا و پاسخیگوی انقلاب ۱۷اکتبر سال ۲۰۱۹ بود و استغفای دولت خود را تقدیم کرد و تنها کسی بود که پس از فاجعه ۴اوت بیروت، سعی کرد از طریق دولتی متشکل از متخصصان، شیوه‌کار خود را تغییر دهد. با این‌وجود برخی کارشناسان نیز بر این باور هستند که در ورای این موضوع گیری و استعفا معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی دیگری وجود دارد. در راستای بررسی این مساله «رمان ملی» گفت‌گویی با حسن‌هانی‌زاده، سفیر پیشین ایران در لبنان داشته‌است که در ادامه می‌خوانید.

به میدان کشیدن نام ایران در این برهه زمانی از سوی سعدالحریری با چه هدفی صورت می‌گیرد؟

خروج سعدالحریری از عرصه‌های سیاسی نوعی بازی غیراخلاقی در عرصه سیاسی لبنان بود. او از مدت‌ها پیش تحت فشار آمریکا و عربستان تلاش کرد تا یک تنش سیاسی و قومیتی در لبنان به‌وجود آورد و در همین راستا در هفته‌های اخیر یک جریان با حضور نخبگان لبنانی برای جریان سازی علیه ایران و حزب…ا ایجاد کرد که در طول هفته‌های گذشته غالب افراد این جریان در عرصه باقی‌نماندند و تنها حدود چند نفر در این گروه باقی ماندند و عملا سعدالحریری متوجه شد که حمایت از حزب… در لبنان زیاد است و به همین علت به سمت استعفا دادن حرکت کرد. این بازی جدید سعدالحریری پس از شکست در جریان سازی است. بازی جدید کشورهای عربی و سعدالحریری است تا عرصه سیاسی لبنان را به سمت خود هدایت کنند. سعدالحریری در تلاش است تا تحریم کردن انتخابات لبنان به سمتی حرکت کند تا بار دیگر تنش در لبنان ایجاد شود و از فضا به نفع خود استفاده کند. انهم‌زنی سعدالحریری علیه ایران و گفتن این جمله از سوی سعدالحریری که ایران، لبنان را اشغال کرده‌است نیز نتیجه‌ای نداد و نتوانست جو را به نفع خود سوق دهد و به امارات رفت. برخی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس نظیر عربستان، امارات و بحرین امروز پشت تصمیم سعدالحریری هستند و در این زمینه نقش آفرینی کرده‌اند.

مستولین عربستانی و اماراتی از یک سو خواهان ترمیم روابط با ایران هستند و از سوی دیگر چنین جریاناتی ایجاد می‌کنند، این سیاست متناقض به چه علت‌است؟

هدف به دست آوردن کرسی‌های بیشتر در نظام لبنان است از سوی دیگری این مجموعه یک فرار به جلور را آغاز کرده‌اند تا خود را از اتهامات مبری کنند. امارات و عربستان مسیر اشتباهی را انتخاب کرده‌اند: زیرسعدالحریری جایگاه خود را در لبنان از دست داده‌است و مشخصاً تلاش‌های کشورهای عربی برای تغییر فضا به نفع او بی‌نتیجه خواهد ماند. ترک کردن صحنه سیاسی و نفع او سعدالحریری در داخل لبنان توسط سمیر جعجع مدیریت می‌شود و بازیگران خارجی نیز دارد، تا انگشت اتهام را به سمت ایران قرار دهند و در ورای ماجرای ظاهری علیه ایران در منطقه جریان سازی کنند. فرایند گزارش‌های نشان می‌دهد این تلاش بی‌نتیجه‌است حتی در داخل خود لبنان نیز نتیجه نمی‌دهد و جنبش امل و حزب… لبنان بیش‌ترین کرسی‌ها را به‌دست خواهند آورد. ایران نیز در سخت‌ترین شرایط در کنار لبنان است و همکاری و هم‌فزایی دو کشور در سال‌های اخیر همواره این کار شکنی‌ها را خنثی کرده‌است.

لبیان این مطلب که ایران در منطقه تنش‌زایی می‌کند برای تأثیر گذاشتن بر مذاکرات وین‌است؟

امروز وضعیت در عرصه بین‌الملل و در خاورمیانه به شکلی پیش می‌رود که تمامی مسائل به یک‌پدگیره گره خورده‌اند و عملیات ارزدی عرصه سیاسی سخت‌تر شده. یکی از این موارد که از جنبه‌های مختلف پیگیری می‌شود، جریان سازی علیه ایران است که از سوی کشورهای مختلف پیگیری می‌شود و هر از گاهی در این خصوص نیز اخباری منتشر می‌شود تا ایران را بیشتر زیر فشار قرار دهند. مشخصاً عربستان و امارات می‌خواهند فشار در منطقه را بر ایران بیشتر کنند تا شاید بتوانند در وین بازی را به شکل دیگری رقم‌زنند و ایران در موضع ضعف قرار بگیرد. با این‌وجود روند مذاکرات در وین به خوبی پیش می‌رود. یک جریان عبری و عربی پیرامون مذاکرات وین شکل گرفته‌است تا مانع خروجی قابل قبول برای ایران باشند و به همین علت ایران باید با هوشیاری کامل وارد عرصه شود و اجازه ندهد تا از هر اتفاقی سوءاستفاده کنند. امروز مخالفین بر جام منظر یک اشتباه هستند تا روند را به شکل دیگری رقم‌زنند. باید توجه داشت که با تمام این جریان سازی‌ها، جایگاه و نفوذ معنوی ایران در منطقه خاورمیانه، تأثیر زیادی بر مذاکرات وین نخواهد گذاشت زیرا طرفین تصمیم گرفته‌اند بیشتر تمرکز خود را بر مسائل هسته‌ای گذاشته و کم‌تر به مسائل پیرامونی توجه داشته باشند. جریان سازی‌ها در لبنان نیز از سوی همین جریان عبری تبار دارند و یک شکل‌گیری است که هر روز به دنبال این هستند تا بالاخره در یک نقطه ایران را تحت فشار قرار دهند تا با یک اشتباه رویه‌ا تغییر دهند. زمانی که حتی مسیحیان در لبنان نیز در این بازی کشورهای عربی شرکت نمی‌کنند مشخصاً روند به‌گونه‌ای پیش می‌رود که نخواهند توانست به ایران ضربه وارد کنند.